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sættes højere end svarende til det antal bevillinger af denne 
art, der i vedkommende kommune var i kraft den 1. januar 
1955. Handelsministeren kan dog tillade, at det vedtægtsmæs- 
sige antal fastsættes højere end foran angivet, såfremt ved- 
kommende kommunalbestyrelse efter vedtagelse af mindst to 
trediedele af kommunalbestyrelsens medlemmer gør indstilling 
derom. 

For andre købstæder kan antallet af bevillinger med ret 
til udskænkning af stærke drikke ikke fastsættes højere end 
nedenfor angivet: 

1 for hver 400 indbyggere for de første 4 000 indbyggere, 
1 for hver 600 indbyggere for de næste 6 000 indbyggere, 
1 for hver 750 indbyggere for de næste 15 000 indbyggere, 
1 for hver 1 000 indbyggere for den del af indbyggerantallet, 

der overstiger 25 000 indbyggere. 

Vedtægten revideres hvert 8. år og bør normalt ikke æn- 
dres indenfor gyldighedsperioden. 

Ved den i stk. 1 omhandlede vedtægt kan det bestemmes, 
at nye beværterbevillinger fremtidig kun må meddeles et under 
kommunalt tilsyn virkende selskab, der driver virksomheden i 
offentlighedens interesse og uden anden fortjeneste end den 
indskudte kapitals passende forrentning samt iøvrigt efter reg- 
ler, som efter indstilling af kommunalbestyrelsen er godkendt 
af handelsministeren." 

Ved forslaget er der, forsåvidt angår købstæder under 40 000 
indbyggere, opstillet en smidigere skala til regulering af antallet af 
beværterbevillinger med ret til udskænkning af stærke drikke, lige- 
som man yderligere har tilsigtet at tilpasse det vedtægtsmæssige 
antal bevillinger til det faktiske antal. Ud fra det synspunkt, at det 
antal bevillinger, som i henhold til beværtervedtægterne højst kan 
meddeles i København og de store købstæder, i så høj grad over- 
stiger det faktiske antal, at der ikke synes at være behov for uden 
videre at lade bevillingstallet vokse i takt med befolkningstilvæksten 
i overensstemmelse med den i øjeblikket gældende norm 홢 1 bevilling 
for hver 550 indbyggere 홢 er det foreslået, at en forhøjelse af bevil- 
lingstallet pr. 1. januar 1955 i de nævnte byer bliver afhængig af, at 
kommunalbestyrelsen med den i forslaget nævnte majoritet indstiller 
dette, og at handelsministeriet tiltræder en forhøjelse. Også depone- 


